
                             令和 6年 1 月 22 日 
 

利用者・家族様・各位                

 社会福祉法人 宣長康久会 

理事長 岩井広行 

 

介護事業統合・法人名変更のお知らせ 

     

日頃より、当法人の運営にご理解ご協力賜り誠にありがとうございます。皆様方におかれまし

てはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、今春、法人は新体制となり新たにスタートする運びとなりましたことお知らせ致します。 

 

１，令和 6 年 4 月、医療法人社団双星会様より、介護事業部門 １）大沢野介護老人保健施設か

がやき ２）グループホームつばさ ３）ケアセンターおおくぼ ４）デイサービスセンタ

ーおおくぼ 以上の事業を譲り受ける形で統合し、大沢野・細入・大久保・船峅地域の皆様

により高度で高品質介護サービスを提供する体制を強化することとなりました。 

２，令和 6 年 4 月、社会福祉法人宣長康久会は、法人名を「おおさわの福祉会」に変更し、新し

くスタートを致します。現在の私どもの法人名称は、創業者 2 名から 1 文字ずついただいて

今日に至っていますが、今回の統合、法人開設 25 年迎えたことを機会に、名称を変更し、地

域の皆さまに今まで以上に、分かり易く親しみをもっていただけるようにと考えております。 

 

今年 4 月から法人名も体制面も変わりますが、新しいスタートをして、この大沢野・細入・大

久保・船峅地域の皆様のご期待に応え、より信頼いただけるよう役職員一同、頑張って参りたい

と思っております。今後ともよろしくお願い致します。 

               お問い合わせ  ささづ苑    吉野 076-467-1000 

                        ささづ苑かすが 野口 076-468-1000 


